
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

strana 1 

 

 
 

Název MAS: MAS PODBRDSKO, z.s. 
Sídlo MAS: Hvožďany 80, 262 44 
Statutární zástupce: Obec Hvožďany, jednatel Markéta Balková 
Právní forma: zapsaný spolek 
Založení: 14. 12. 2006 
Zapsáno: ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze 
IČO: 27051935 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 3300000399/0800 
 
Kraj: Středočeský 
Region NUTS II: Střední Čechy 
Rozloha území MAS: 382 km2 
Počet obyvatel: 18 013 (k 1. 1. 2017) 
Hustota osídlení: 47 obyvatel na km2 
Počet obcí celkem: 37 
 
KANCELÁŘ MAS 
MAS PODBRDSKO, z.s 
Městské zdravotnické zařízení Rožmitál pod Třemšínem 
Komenského 646 
262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
konzultační hodiny denně od 8:00 – 15:30 hodin (1. patro, 1. dveře) 
 
Email: info@maspodbrdsko.cz 
Internetové stránky: www.maspodbrdsko.cz; www.podbrdskeinfo.cz 
 
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY 
Obec Hvožďany, jednající starostkou Markétou Balkovou, tel. 724 705 685 
 
MÍSTOPŘEDSEDOVÉ SPRÁVNÍ RADY 
Pila Martinice, s.r.o. jednající Ing. Bořkem Bierhanzlem, tel. 602 454 025 
Město Rožmitál pod Třemšínem, jednající Ing. Josefem Vondráškem, tel. 777 750 324 
 
KANCELÁŘ MAS  
Ředitelka kanceláře MAS: 
Jana Filinová, tel. 723 435 274, email: reditel@maspodbrdsko.cz 
Projektová manažerka, asistentka plánování: 
Petra Benjáková, tel. 725 912 006, email: info@maspodbrdsko.cz 
Projektová manažerka, koordinátorka plánování sociálních služeb: 
Vendula Šedivá, tel. 724 860 369, email: info@maspodbrdsko.cz 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLKU 



 
 
 

 

strana 2 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  

 

Platné k datu 31. 12. 2017 

 

 
 

 
 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 
 

 

strana 3 

 

 

 

Platné k datu 31. 12. 2017 

 

Obec IČO Adresa 

Bezděkov pod Třemšínem 00498629  26242 Bezděkov pod Třemšínem 3 

Březnice 00242004  26272 Březnice, Náměstí 11 

Bukovany 00662771  26272 Bukovany 40 

Drahenice 00662798  26285 Drahenice 87 

Hlubyně 00662836  26272 Hlubyně 10 

Horčápsko 00662844  26272 Horčápsko 9 

Hudčice 00473812  26272 Hudčice 83 

Hvožďany 00242292  26244 Hvožďany 80 

Chrást 00662852  26272 Chrást 15 

Chraštice 00242331  26272 Chraštice 1 

Koupě 00498637  26272 Koupě 68 

Kozárovice 00473847  26284 Kozárovice 181 

Lazsko 00662879  26231 Lazsko 52 

Lešetice 00473855  26231 Lešetice 41 

Milín 00242730  26231 Milín, 11. května 27 

Modřovice 00875872  26242 Modřovice 10 

Narysov 00662895  26101 Narysov 76 

Nestrašovice 00662917  26272 Nestrašovice 37 

Ostrov 00662925  26272 Ostrov 24 

Počaply 00662933  26272 Počaply 45 

Radětice 00662950  26231 Radětice 27 

Rožmitál pod Třemšínem 00243221  26242 Rožmitál p. Třemšínem, Náměstí 8  

Sedlice 00662968  26242 Sedlice 19 

Starosedlský Hrádek 00662976  26272 Starosedlský Hrádek 51 

Svojšice 00662992  26272 Svojšice 8 

Těchařovice 00498645  26272 Těchařovice 10 

Tochovice 00243418  26281 Tochovice 11 

Třebsko 00243442  26242 Třebsko 4 

Tušovice 00663018  26272 Tušovice 37 

Věšín 00243493  26243 Věšín 3 

Volenice 00243515  26272 Bubovice 26 

Vrančice 00663026  26231 Vrančice 14 

Vranovice 00243558  26242 Vranovice 101 

Vševily 00663034  26272 Vševily 70 

Vysoká u Příbramě 00243574  26242 Vysoká u Příbramě 128 

Zalužany 00243604  26284 Zalužany 145 

Zbenice 00663042  26231 Zbenice 61 

 
 

OBCE NA ÚZEMÍ MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 
 

 

strana 4 

 

    
 

Volba do orgánů MAS proběhla při zasedání valné hromady dne 30. 1. 2017. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

VALNÁ HROMADA

SPRÁVNÍ RADA DOZORČNÍ RADA VÝBĚROVÁ KOMISE

KANCELÁŘ MAS

Jana Filinová 

ředitelka kanceláře MAS          

(vedoucí pro realizaci Strategie MAS)

Vendula Šedivá

projektová manažerka, 

koordinátorka plánování sociálních služeb

Petra Benjáková

projektová manažerka, 

asistentka plánování

KANCELÁŘ MAS 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 
 

 

strana 5 

 

 

 

ČLEN ZMOCNĚNEC ČLENA SEKTOR ZS* 

Obec Hvožďany – předseda správní 
rady Markéta Balková veřejný sektor 2 

Město Rožmitál pod Třemšínem - 
místopředseda Ing. Josef Vondrášek veřejný sektor 2 

Pila Martinice, s. r. o. - místopředseda Ing. Bořek Bierhanzl soukromý sektor 2 

Město Březnice Ing. Petr Procházka veřejný sektor 2 

Obec Milín Ing. Vladimír Vojáček veřejný sektor 3 

Ing. Petr Chotívka   soukromý sektor 3 

SDH Tušovice Ing. Ladislav Švejda neziskový sektor 4 

Ing. Gabriela Jeníčková  soukromý sektor 3 

Trvalá obnova školy, o. s. Ing. Jana Derflová soukromý sektor 4 
*) ZS – zájmová skupina 

 
 
 
 

ČLEN ZMOCNĚNEC ČLENA SEKTOR ZS* 

Kaiser, s. r. o. - předseda JUDr. Josef Kaiser soukromý sektor 2 

Jaroslav Cibulka   soukromý sektor 3 

Svazek obcí mikroregion Třemšín Ing. Zuzana Šourková veřejný sektor 1 

Svazek obcí Březnicko Jiří Čížek veřejný sektor 1  

Obec Vševily Ing. Karel Daniel veřejný sektor 2 

Rodinné centrum Pampeliška, z.s. 
Mgr. Pavlína 
Liebnerová neziskový sektor 1 

Statek Rožmitál, s.r.o. Ing. Karel Mráz soukromý sektor 2 
*) ZS – zájmová skupina 

 
 
 
 

ČLEN ZMOCNĚNEC ČLENA SEKTOR ZS* 

Ing. Jan Růžička  soukromý sektor 3 

Ing. Pavel Bukovjan  soukromý sektor 2 

Jitka Drechslerová   soukromý sektor 3 

4 Coffee, s.r.o. Zdeněk Vantuch soukromý sektor 2 

Obec Lazsko PhDr. František Bártík veřejný sektor 4 

Obec Věšín Ing. Pavel Hutr veřejný sektor 3 

Obec Vrančice Jiří Sláma veřejný sektor 4 
*) ZS – zájmová skupina 
 

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY 

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY 

ČLENOVÉ HODNOTÍCÍ KOMISE 



 
 
 

 

strana 6 

     
       
 
 

Č. NÁZEV SUBJEKTU/ ČLENA ZMOCNĚNEC SEKTOR SUBSEKTOR ZS* 

1 Rodinné centrum Pampeliška, z.s. 
Mgr. Pavlína 
Liebnerová soukromý neziskový 1 

2 
Mateřské centrum Rozmarýnek 
Rožmitál, z.s. Jana Soukupová soukromý neziskový 1 

3 DOL Ch. G. Masarykové Bukovany Václav Plecitý soukromý neziskový 1 

4 Svazek obcí Březnicko Jiří Čížek veřejný svazek obcí 1 

5 Svazek obcí mikroregion Třemšín 
Ing. Zuzana 
Šourková veřejný svazek obcí 1 

6 ZŠ a MŠ Chraštice Mgr. Karel Derfl veřejný příspěvkový 1 

7 Jitka Štěpánová   soukromý neziskový 2 

8 Ing. Marie Stehlíková   soukromý podnikatelský 2 

9 Pila Martinice s.r.o. Ing. Bořek Bierhanzl soukromý podnikatelský 2 

10 Kaiser s.r.o. JUDr. Josef Kaiser soukromý podnikatelský 2 

11 Statek Rožmitál, s.r.o. Ing. Karel Mráz soukromý podnikatelský 2 

12 PT Computers s.r.o. Ing. Petr Pazderník soukromý podnikatelský 2 

13 Promart stavební společnost s.r.o. 
Ing. Martin 
Pazderník soukromý podnikatelský 2 

14 Obec Volenice Bohumír Vítek veřejný obec 2 

15 Obec Starosedlský Hrádek Mgr. Rudolf Šimek veřejný obec 2 

16 Město Březnice Ing. Petr Procházka veřejný obec 2 

17 Obec Hvožďany Markéta Balková veřejný obec 2 

18 Obec Vševily Ing. Karel Daniel veřejný obec 2 

19 Obec Bezděkov pod Třemšínem Jan Kodat veřejný obec 2 

20 Město Rožmitál pod Třemšínem Ing. Josef Vondrášek veřejný obec 2 

21 Ing. Pavel Bukovjan   soukromý podnikatelský 2 

22 Obec Ostrov Ivo Dragoun veřejný obec 2 

23 Obec Bukovany Ing. David Kaiser veřejný  obec 2 

24 Obec Chraštice Marie Dvořáková veřejný obec 2 

25 Miroslav Synek   soukromý podnikatelský 2 

26 Obec Vranovice Blanka Strnadová veřejný obec 2 

27 4coffee s.r.o. Zdeněk Vantuch soukromý podnikatelský 2 

28 Ing. Petr Chotívka   soukromý neziskový 3 

29 Jaroslav Cibulka   soukromý neziskový  3 

30 Ing. Gabriela Jeníčková   soukromý neziskový  3 

31 Obec Věšín Ing. Pavel Hutr veřejný obec 3 

32 Obec Milín 
Ing. Vladimír 
Vojáček veřejný obec 3 

33 Jitka Drechslerová   soukromý neziskový 3 

34 Ing. Jan Růžička   soukromý neziskový 3 

35 
Zemědělsko obchodní družstvo 
Starosedlský Hrádek Ing. Josef Žid Ph.D soukromý podnikatelský 3 

36 ZO ČSOP Roháči Jiří Brda soukromý neziskový 3 

SEZNAM ČLENŮ K 31. 12. 2017 



 
 
 

 

strana 7 

Č. NÁZEV SUBJEKTU/ ČLENA ZMOCNĚNEC SEKTOR SUBSEKTOR ZS* 

37 Dana Súlovcová   soukromý neziskový  4 

38 SDH Tušovice Ing. Ladislav Švejda soukromý neziskový 4 

39 Kulturní gang Březnice, z.s.  Dagmar Nesvedová soukromý neziskový 4 

40 
TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem, 
spolek Josef Štěrba soukromý neziskový 4 

41 Obec Lazsko 
PhDr. František 
Bártík veřejný obec 4 

42 Obec Vrančice Jiří Sláma veřejný obec 4 

43 Hovňouskové, o.s. Roman Placák soukromý neziskový 4 

44 Spolek Beneše z Blíživy z Hvožďan  Josef Kabát soukromý neziskový 4 

45 Historický spolek Herold Březnice, o.s. Kateřina Tomášová soukromý neziskový 4 

46 
Občanské sdružení Trvalá obnova 
školy Ing. Jana Derflová soukromý neziskový 4 

47 Klub přátel Slovanského hradiště Ludmila Šamšulová soukromý neziskový 4 

48 TJ SEDLICE Bc. Luboš Žáček soukromý neziskový 4 

49 Josef Zrostlík   soukromý neziskový 4 

50 Ing. Lukáš Peterka   soukromý neziskový 4 
*) ZS – zájmová skupina 
 
 
 

Soukromý podnikatelský sektor 10 20,00 % 

Veřejný sektor 18 36,00 % 

Soukromý neziskový sektor 22 44,00 % 

50 100 % 
 
Zájmové skupiny 
č.1 - Sociální rozvoj regionu 6 12,00 % 

č.2 - Hospodářský a infrastrukturální rozvoj regionu 21 42,00 % 

č.3 - Péče o krajinu a urbanistickou kvalitu sídel 9 18,00 % 

č.4 - Péče o tradice a život místních komunit 14 28,00 % 

50 100 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

strana 8 

 
 
 
 

Oficiální potvrzení o schválení Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS 

PODBRDSKO 2014-2020 (SCLLD) obdržela MAS dne 12. 12. 2016.  Schválená verze SCLLD je se 

všemi přílohami uveřejněna na webu MAS. MAS byly vydány na počátku roku 2017 tzv. 

akceptační dopisy pro všechny operační programy (Program rozvoje venkova - PRV, 

Integrovaný regionální operační program - IROP a Operační program zaměstnanost - OPZ), 

které jsou dohromady podpořeny alokací 50.000.000,- Kč. Tato částka je pro MAS alokována 

do poloviny roku 2023, což je termín, do kdy musí být všechny podpořené projekty dokončeny 

a vyúčtovány.  

 

Od počátku roku 2017 byly tvořeny a konzultovány Interní postupy MAS pro jednotlivé 

operační programy a zároveň byly upravovány Stanovy MAS a jednotlivé jednací řády tak, aby 

byl zajištěn soulad s pravidly jednotlivých operačních programů. Výzvy MAS byly vyhlašovány v 

souladu se SCLLD a v souladu s platnými pravidly jednotlivých operačních programů. 

Harmonogram výzev je uveřejněn na internetových stránkách MAS a je průběžně 

aktualizován. 

 

MAS vyhlásila dne 13. 4. 2017 první výzvu v rámci OPZ - Prorodinná opatření I., ve které byly 

vybrány tři projekty na příměstské tábory v hodnotě 1.700.000,- Kč. Dne 30. 10. 2017 byla 

vyhlášena další výzva v rámci OPZ - Podpora sociálních služeb I. Tato výzva měla alokaci v 

celkové hodnotě 4.300.000,- Kč. Dále jsme připravovali a konzultovali znění fichí pro Programu 

rozvoje venkova a znění první výzvy PRV, která byla vyhlášena v lednu 2018 a alokujeme na ni 

částku 8.700.000,- Kč. Z IROP byla 15. 12. 2017 vyhlášena výzva na podporu infrastruktury pro 

sociální služby o celkovém objemu 7.500.000,- Kč. Současně byla připravována výzva z IROP 

pro školy, která bude vyhlášena v roce 2018 s alokací 10.000.000,- Kč. 

 

Zaměstnanci MAS se pravidelně zúčastňovali seminářů a konzultací pořádaných řídícími 

orgány jednotlivých operačních programů a také předávání praxe s ostatními MAS v ČR. 

 

Dle pravidel zpracovala MAS v průběhu roku 2017 dvě zprávy o plnění SCLLD, které byly v 

řádném termínu odeslány na Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR). V roce 2017 nebyly 

předloženy MMR žádné změny SCLLD. Veškeré informace o plnění SCLLD a o vyhlašovaných 

výzvách byly uveřejňovány na internetových stránkách MAS.  

 

 

 

 

 

STRATEGIE MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 
 

 

strana 9 

 

 

První valná hromada MAS 

PODBRDSKO se uskutečnila 

30. 1. 2017 ve velkém sále 

Společenského centra v Rožmitále 

pod Třemšínem. Bylo projednáváno 

zhodnocení činnosti MAS v roce 

2016, včetně schválení výroční 

zprávy MAS za rok 2016, a také se 

plánovala činnost MAS na rok 2017. 

Hlavním bodem programu byla 

změna stanov MAS v návaznosti na 

schválení SCLLD. Valná hromada 

schválila změny Stanov MAS 

navržené správní radou MAS. Proběhla také volba členů orgánů MAS, schválen byl též 

rozpočet MAS na rok 2017. 

 

Další jednání valné hromady proběhlo dne 4. 10. 2017 ve velkém sále Společenského centra v 

Rožmitále pod Třemšínem. Valná hromada byla svolána z důvodu projednání činnosti MAS a 

vyhlašovaní výzev MAS. Dalším bodem jednání byla změna Stanov MAS podle požadavků 

řídícího orgánu IROP. Posledním bodem jednání bylo zřízení Fondu územního financování 

MAS.  

 

 

 

 

Valná hromada MAS PODBRDSKO schválila dne 4. 10. 2017 zřízení Fondu územního 

financování činnosti MAS. Tímto rozhodnutím byly vytvořeny předpoklady pro udržitelné 

financování činnosti MAS v budoucnosti. 

 

Po celou dobu fungování "oživené" MAS jsme se zabývali otázkou, z čeho financovat povinnou 

spoluúčast na realizovaných projektech, výdaje, které nelze financovat z jiných než vlastních 

prostředků, a zejména pak činnost MAS v obdobích, kdy nemůže čerpat žádné dotace. Situaci, 

ve které jsme byli v období 2013-2016 nechceme opakovat.  

 

Po dlouhém zvažování jsme se shodli, že jediným reálným zdrojem financování těchto výdajů 

jsou prostředky z rozpočtů obcí, které jsou buď členy spolku MAS, nebo svěřily svá území do 

působnosti MAS. Pro tento účel byl zřízen účetně oddělený Fond územního financování 

činnosti MAS.  

VALNÉ HROMADY V ROCE 2017 

FOND ÚZEMNÍHO FINANCOVÁNÍ 



 
 
 

 

strana 10 

Příjmy fondu budou zejména členské příspěvky obcí, jež jsou členy MAS, které byly 

rozhodnutím správním rady MAS zvýšeny na 30,- Kč na obyvatele ročně. Dalším příjmem 

budou dobrovolné příspěvky obcí, které členy spolku nejsou, ale které svěřily svá území do 

působnosti MAS. Zastupitelstva obcí byla o této skutečnosti informována dopisy v říjnu 2017. 

 

Fond je veden na transparentním běžném účtu č. 000035-3300000399/0800 

(https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/000035-3300000399/MAS-PODBRDSKO,-z.s.). 

 

Mimořádné členské příspěvky na rok 2017 zaplatilo do 31. 12. 2017 celkem 14 členských obcí 

z celkových 15. Patří jim velké poděkování za převzetí odpovědnosti za financování výdajů, 

které MAS nemůže hradit z jiných zdrojů. 

 

 

 

 

 

Fond územního financování - stav k 31.12.2017 

Přehled V tis. Kč 

Tvorba fondu 2017 394 

Čerpání fondu v roce 2017 65 

Zůstatek k 31.12.2017 329 

 

Čerpání prostředků z fondu podléhá schválení správní radou spolku. Požadavky na čerpání 

fondu předkládá správní radě spolku ke schválení ředitel kanceláře spolku, který je správcem 

fondu.  

 

Odeslány čtyři průběžné platby za režie MAS v průběhu roku 2017: 

  100% 95% rozdíl 

1. průběžná platba 752 522,00 714 895,90 37 626,10 

2. průběžná platba 264 245,40 251 033,13 13 212,27 

3. průběžná platba  86 141,00 81 833,95 4 307,05 

4. průběžná platba 203 877,00 193 683,15 10 193,85 

1 306 785,40 1 241 446,13 65 339,27 
 

Spoluúčast na režie MAS v letech 2016-2017 činí 65.339,- Kč. Čerpání z fondu ve výši 65.339,-

Kč bylo provedeno dle usnesení správní rady MAS č. SR16/2017-3 dne 21. 12. 2017. 

 

 

 

 

 

ČERPÁNÍ Z FONDU ÚZEMNÍHO FINANCOVÁNÍ 



 
 
 

 

strana 11 

 

 

 

Rozvaha 

Aktiva V tis. Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 81 

Odpisy drobného dlouhodobého hmotného majetku* -81 

Pohledávky ** 224 

Finanční majetek 1 215 

Aktiva celkem 1 439 
*) Účetní zůstatková hodnota majetku + majetek zakoupený v roce 2017 

**) 208 tis. Kč nevyplacená dotace na režie MAS za 11.-12./2017 + nezaplacené členské příspěvky + neuhrazená 

faktura za administrativní činnosti pro KS MAS Středočeského kraje 

Pasiva V tis. Kč 
Základní jmění + nerozdělený zisk z minulých let + Fond 608 

Závazky *** 826 

Výsledek hospodaření 5 

Pasiva celkem 1 439 
***) mj. obsahuje zálohu na projekt Plánování sociálních služeb 672 tis. Kč, závazky vůči zaměstnancům a státní 
správě z nevyplacené dotace na režie aj. 

 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady 
Činnost (v tis. Kč) 

Hlavní Hospodářská 

Spotřebované nákupy 69 34 

Nájem kanceláře + služby 38 0 

Ostatní služby 93 18 

Osobní náklady 977 360 

Poskytované příspěvky KS a NS MAS ČR 18 0 

Ostatní náklady 8 0 

Náklady celkem 1 203 412 

Výnosy 
Činnost (v tis. Kč) 

Hlavní Hospodářská 

Přijaté příspěvky 42 0 

Spotřebované dotace v roce 2017 1 058 365 

Tržby za vlastní výkony 0 80 

Ostatní výnosy 62 13 

Výnosy celkem 1 162 458 

Výsledek hospodaření -41 46 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2017 



 
 
 

 

strana 12 

Výkaz zisku a ztrát v členění dle středisek 

Náklady 
Činnost (v tis. Kč) 

Hlavní Hospodářská 

Režie 4.2 1 136  

Místní akční plán   282 

Plánování sociálních služeb  107 

Místní akční skupina 67 23 

Náklady celkem 1 203 412 

Výnosy 
Činnost (v tis. Kč) 

Hlavní Hospodářská 

Režie 4.2 1 136  

Místní akční plán   257 

Plánování sociálních služeb  107 

Místní akční skupina 26 94 

Výnosy celkem 1 162 458 

Výsledek hospodaření -41 46 

 

 

Fond územního financování  

Přehled V tis. Kč 
Tvorba fondu 2017 394 

Čerpání fondu v roce 2017 65 

Zůstatek k 31. 12. 2017 329 
 

 

Seznam dárců za rok 2017 

Nečlenská obec Dar 
Obec Tušovice - na základě usnesení zastupitelstva obce č. 17/2017 
ze dne 31. 10. 2017 zastupitelstvo schválilo poskytnutí daru ve výši 
odpovídající členskému příspěvku obcí, které jsou členy MAS.  
Příspěvek byl připsán do Fondu územního financování dne 28. 12. 

2017. 3.180,- Kč 
POZN.: Dar zahrnut do zůstatku Fondu k 31. 12. 2017. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

strana 13 

 

 

 

MAS PODBRDSKO dle pravidel čerpání alokace na režie z IROP, SC 4.2 (Výzva č. 6 Zlepšení 

řídicích a administrativních schopností MAS) musí absolvovat každoročně audit účetní závěrky 

za příslušný kalendářní rok. 

 

Audit účetní závěrky MAS za rok 2017 provedla nezávislá firma AUDIT & CONSULTING, spol. 

s r.o., Klatovská 371, 261 01 Příbram.   

 

Výrok auditora 
 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky spolku MAS PODBRDSKO, z.s. (dále také „Spolek“ 

nebo „MAS“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 

31. 12. 2017, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2017 a z přílohy této účetní závěrky, 

která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Údaje o Spolku jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 

 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spolku MAS 

PODBRDSKO, z.s. k 31. 12. 2017 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok 

končící 31. 12. 2017 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Celá Zpráva nezávislého auditora je uložena k nahlédnutí v kanceláři MAS. 

 

 

 

 

 

MAS PODBRDSKO byla partnerem města Příbram v projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání na území ORP Příbram (MAP ORP Příbram), který byl zahájen 1. 5. 2016. Tento 

projekt s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000118 byl ukončen 31. 12. 2017.  

 

V průběhu realizace projektu byla uzavřena dohoda o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje 

výchovy a vzdělávání na území ORP Příbram, kterou podepsalo 21 zřizovatelů škol na území 

ORP Příbram v červnu 2017. Předmětem a účelem této dohody bylo rozvinutí vzájemné 

spolupráce mezi zřizovateli škol, školami, poskytovateli zájmového a neformálního vzdělávání, 

rodiči a dalšími partnery.  

 

 

AUDIT ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 



 
 
 

 

strana 14 

Hlavním výstupem projektu MAP ORP Příbram je dokument Místní akční plán vzdělávání na 

území OPR Příbram, včetně jeho příloh. V říjnu 2017 byl dokument MAP ORP Příbram uveden 

do finální podoby a poté byl dne 9. 11. 2017 schválen řídícím výborem MAP. Schválena byla i 

aktualizovaná verze Strategického rámce MAP. Dokument MAP byl zároveň zaslán všem 

zřizovatelům škol na území ORP Příbram ke schválení. V prosinci 2017 byla dokončena 

administrativa související s projektem a činnost na projektu MAP ukončena. 

 

Veškeré informace k projektu Místní akční plán vzdělávání na území ORP Příbram jsou 

uveřejněny na internetových stránkách MAS. 

 

 

 

 

 

MPSV ČR vyhlásilo v rámci Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) výzvu č. 63 „Podpora 

procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni“ otevřenou od 14. 10. 2016 do 

31. 1. 2017, která umožnila místním akčním skupinám (MAS) realizovat procesy plánování za 

účelem zvýšení kvality a udržitelnosti systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a 

dalších navazujících služeb podporujících sociální začleňování. Město Příbram ani DSO ORP 

Příbram se do výzvy č. 63 nezapojily. Platnost Komunitního plánu sociálních služeb pro ORP 

Příbram skončila. Z těchto důvodů se MAS PODBRDSKO rozhodla převzít odpovědnost za 

vytvoření střednědobého plánu sociálních služeb pro období 2017-2019 pro celé své území a 

valná hromada dne 30. 1. 2017 schválila podání žádosti o dotaci v rámci příslušné výzvy OPZ.  

 

Projekt je realizován od 1. 11. 2017, doba trvání projektu bude 24 měsíců, tedy do 31. 10. 

2019. Celkové náklady projektu po korekci ze strany výběrové komise Operačního programu 

zaměstnanost činí 1,9 mil. Kč. Právní akt pro realizaci projektu byl vydán dne 30. 8. 2017. 

 

Jednou z aktivit projektu je také spolupráce. Na té se domluvily MAS PODBRDSKO a místní 

akční skupina Brdy-Vltava o.p.s. Spolupráce bude probíhat samozřejmě také se sociálním 

odborem města Příbram, který má správní území ORP Příbram na starost, a také s obcemi v 

území MAS, Krajským úřadem Středočeského kraje a samozřejmě s veřejností.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 



 
 
 

 

strana 15 

 

 

 

 

MAS PODBRDSKO pořádala v roce 2017 dva úspěšné Podbrdské farmářské a řemeslné trhy. 

 

29. 4. 2017 se prvním rokem konal Podbrdský farmářský a řemeslný trh v Březnici. Ve 

venkovním areálu restaurace Na statku, v areálu Pivovaru Herold a na Špejcharu zavládla 

tento den moc příjemná atmosféra. Návštěvníci trhu mohli nakoupit výborné koláče, ochutnat 

přímo na místě praženou kávu a udělat si radost dárečkem ručně dělaných výrobků (tašek, 

hraček, košíků, náušnic…) nebo zakoupit některou z velkého množství sazeniček. Návštěvníci 

také mohli vidět kováře a řezbáře přímo v akci. Ratolesti větší i menší měly vyžití na dětském 

hřišti i na skákacím hradu. Dále pak Rodinné centrum Pampeliška z Březnice mělo připravené 

zázemí, kde pořádalo hry a soutěže pro děti, a nesmělo chybět ani vystoupení Loutkoherecké 

skupiny Zalezlíci s divadelním představením „Tři prasátka“. Po celou dobu trhu hrála kapela 

Robert Jíša Band. Trh svým vystoupením zakončila známá hudební skupina GINEVRA.  

 

Již potřetí se podzimní trh konal v Rožmitále pod Třemšínem, tentokrát v sobotu 23. 9. 2017. 

Trh se jako obvykle konal ve spolupráci s městem Rožmitál pod Třemšínem a Podbrdským 

muzeem. Akce se konala v areálu Podbrdského muzea a na rožmitálském náměstí. Po 

zamračeným zářijových dnech se na nás usmálo štěstí, a nejen že nepršelo, ale dokonce 

vysvitlo slunce a bylo příjemné teplo po celý den. Přišly stovky návštěvníků, kteří mohli 

ochutnat několik druhů březnického piva Herold, dobroty sladké i slané, zakoupit mnoho 

krásných výrobků od 40 prodejců a řemeslníků. Svým uměním potěšilo Divadlo Buřt, umělecký 

kovář i kapela Robert Jíša Band. Děti i dospělí si mohli vyzkoušet v nejrůznějších dílnách práci 

se dřevem, zdobit perníčky či vyrábět různé drobnosti pro radost. 

 

Rožmitálský i březnický trh opět přijeli zpestřit prodejci s výrobky, které vyrábí obyvatelé 

Nalžovického zámku, textilní dílna Farní charity Starý Knín Rukama Nohama a další. 

  

Za pomoc s dětským programem na obou akcích patří poděkování Rodinnému centru 

Pampeliška z Březnice a rožmitálskému Mateřskému centru Rozmarýnek. Zároveň děkujeme 

za pomoc s přípravou trhu technickým službám obou měst, za půjčení stánků obcím Hvožďany 

a Milín a městu Rožmitál, a zemědělcům z Hvožďan a Rožmitála pod Třemšínem za zapůjčení 

zemědělských strojů. 

 

 

PODBRDSKÉ FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY  



 
 
 

 

strana 16 

Podbrdský trh v Březnici v sobotu 29. 4. 2017 

     

 

 

 

 



 
 
 

 

strana 17 

Podbrdský trh v Rožmitále pod Třemšínem v sobotu 23. 9. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

strana 18 

 

 

 
MAS PODBRDSKO v roce 2017 zasílala v pravidelných měsíčních intervalech tiskové zprávy 

články o své činnosti k uveřejnění do regionálního tisku - Třemšínské listy, Milínský zpravodaj a 

Březnické noviny. Mnoho článků o činnosti MAS vyšlo také v týdeníku Periskop. 

 

V roce 2017 byl na jaře a na podzim vydán elektronický občasník MAS, který poskytl ucelené 

soubory informací o činnosti MAS. Obě vydání občasníku jsou uveřejněna na internetových 

stránkách MAS a zároveň byla rozeslána všem členům MAS, obcím na území MAS a školám a 

dalším subjektům na území MAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAS PODBRDSKO, z.s. 

Hvožďany 80 

262 44 Hvožďany 

IČO: 27051935 

Tel.: 725 912 006 

info@maspodbrdsko.cz 

www.maspodbrdsko.cz  

Použité fotografie: archiv MAS 

OBČASNÍKY MAS V ROCE 2017 

Výroční zpráva za rok 2017 byla schválena Valnou hromadou MAS PODBRDSKO dne 20. 2. 2018 

v Březnici a uveřejněna na www.maspodbrdsko.cz.  

Fotografie: archiv MAS PODBRDSKO, z.s. 

Zpracovala: Kancelář MAS  


